PAGE
4

                                              [image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

                  Администрация Владимирской области

Государственная инспекция по охране и использованию

животного мира

 (Госохотинспекция)

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017

                               № 24/01-06
О внесении изменений в приложение

 к постановлению Госохотинспекции

 от 07.04.2016 № 1/01-06
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», пунктом 3.16 Положения о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области, утвержденного постановлением     Губернатора     области     от 31.01.2008    №     65,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Госохотинспекции от 07.04.2016 № 1/01-06 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство, реконструкцию объекта капитального строительства планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов)» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить предложением следующего содержания:

«Разрешение на строительство дает застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

1.2. Абзац 1 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«Заявителем (далее - застройщик)  является физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта.».
1.3. В подпункте 1.5.1 слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» заменить словами «в  федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.4. В пункте 2.10:

1.4.1. Дополнить подпунктом 2.10.1 следующего содержания:

«2.10.1. Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных клиентов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.».
1.4.2. Подпункты 2.10.1 - 2.10.6 считать соответственно подпунктами 2.10.2 - 2.10.7.

1.4.3. Дополнить подпунктом 2.10.8 следующего содержания:

«2.10.8.  Инвалидам обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к помещению, где исполняется государственная услуга, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения, где исполняется государственная услуга, а также входа на такую территорию и выхода с нее, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где исполняется государственная услуга, с учетом ограничений жизнедеятельности;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки- проводника в помещения, где исполняется государственная услуга;

- оказание помощи в преодолении барьеров.

В случае невозможности полностью приспособить помещения с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ к месту исполнения государственной услуги либо, когда это возможно, ее исполнение по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
1.5. В абзаце 10 пункта 2.11 слово «число» заменить словом «количество».
1.6. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

2.12.1.  По выбору Заявителя документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента, могут быть направлены в Госохотинспекцию в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.12.1.  В случае представления Заявителем документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента, в форме электронных документов, такие документы подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.12.2. Форма заявления (приложение № 1 к настоящему Регламенту) размещается в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», официальном сайте Госохотинспекции и доступны Заявителям для копирования и заполнения форм в электронном виде.
2.12.3. Сведения о ходе предоставления Госохотинспекцией государственной услуги размещаются в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.7. Подпункт 3) пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3) проводят проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Госохотинспекции                                                            В.А. Куфтин